CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF

Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO

E ESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº       , DE 2019.
(Dos Sr. João Daniel)

Requer a inclusão do Presidente do

INCRA, General João Carlos Jesus Corrêa,

na audiência pública para debater a

execução do programa de reforma agrária e

a demarcação de terras indígenas e

quilombolas.

Senhor Presidente,

 Requeremos a Vossa Excelência, com base nos artigos 255 e 256

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do

Presidente do INCRA, General João Carlos Jesus Corrêa, na audiência

pública para debater a execução do programa de reforma agrária e a

demarcação de terras indígenas e quilombolas, conforme Requerimento

Nº 7, de minha autoria.

JUSTIFICAÇÃO

 Tendo em vista a pauta da Audiência que trata da execução do

programa de reforma agrária e a demarcação de terras Indígenas e

quilombolas, solicitamos que seja autorizada a incorporação à mesma,

do Presidente do INCRA, General João Carlos Jesus Corrêa, dada a

competência do órgão para com a matéria.

Sala as Comissão, em        de março de 2019.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)